
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 августа 2016 года № 2667 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 17.10.2011 № 4368 

 

    В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст.ст. 43, 52.1 Устава города Нижнего 

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

 

1. Внести в Положение о порядке взимания и использования родительской платы в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях города Нижнего 

Новгорода, утвержденное постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 17.10.2011 № 4368, следующие изменения: 

 

    1.1. Изложить пункт 2.2 в следующей редакции: 

    «2.2. Родители (законные представители) не позднее 6-го числа текущего месяца 

производят оплату за содержание ребенка в дошкольной образовательной организации 

за текущий месяц путем перечисления денежных средств на лицевой счет дошкольной 

образовательной организации, в которой воспитывается ребенок. 

    В следующем месяце производится перерасчет оплаты за содержание ребенка в 

дошкольной образовательной организации пропорционально количеству дней 

фактического посещения ребенком дошкольной образовательной организации. В 

случае непосещения ребенком дошкольной образовательной организации, часть платы 

за содержание ребенка, рассчитанная пропорционально количеству дней непосещения 

ребенком дошкольной образовательной организации, будет учитываться при 

осуществлении родителями (законными представителями) платы за содержание 

ребенка в следующем месяце.». 

    1.2. Дополнить абзац 2 пункта 4 после слов «продуктов питания» словами «не 

позднее 10 числа текущего месяца». 

    2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города 

(Смирнов Д.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород». 

    3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода 

(Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет. 

    4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Смотракову Н.Б. 

    5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 года. 

 

 

Глава администрации города 

С.В. Белов 
 

 

http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_331726_
http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_331726_
http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_902389617_ZA00M7G2MG#ZA00M7G2MG
http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_331726_
http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_331726_
http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_331726_me3354#me3354
http://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_331726_dfasevxg1x#dfasevxg1x

